
 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕПЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

от № 

Об утверждении дорожной карты подготовки, 

организации и проведения школьного и  

муниципального этапов всероссийской  

олимпиады школьников  

в МБОУ  Репьевская ОШ  

в 2025 -2026 учебном году 

 

 

 

         Во исполнение распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 15.08.2025 №1791-р «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 

учебном году»,  согласно приказу Управления  образования МО «Инзенский 

район» Ульяновской области №116-ос от 28.08.2025г. «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 

2026 учебном году», в целях создания благоприятных условий для 

выявления, поддержки и развития интеллектуально одарённых обучающихся, 

повышения результативности их участия в этапах всероссийской олимпиады 

школьников, обеспечения качественной подготовки и организованного 

проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в 2025 -

2026 учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать, утвердить дорожную карту подготовки, организации и 

проведения школьного и муниципального этапов российской олимпиады 

школьников в МБОУ Репьевская ОШ в 2025 -2026 учебном году (далее – 

План мероприятий) (прилагается). 

 

2. Довести утверждённый План мероприятий до руководителей ШМО в срок 

до 12.09.2025г. 

 

3. Разместить утверждённый План мероприятий на сайте МБОУ Репьевская 

ОШ в срок до 12 сентября 2025 года. 

4. Возложить ответственность на Пчёлкину Н.И., заместителя директора по 

УВР: 

4.1. за координацию работ по осуществлению Плана мероприятий; 

4.2. за формирование и ведение базы данных участников ВсОШ; 

4.3. за проведение мониторинга деятельности учителей-предметников по 

подготовке к ВсОШ обучающихся по всем предметам; 



4.4. за информирование всех категорий  участников образовательных 

отношений МБОУ Репьевская ОШ, о  Порядке проведения всероссийской 

олимпиады школьников (приказ Министерства просвещения РФ от 27 ноября 

2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»), о  внесении изменений  в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№678 (приказ Министерства просвещения Российской Федерации №121 от 

18 февраля 2025г.). 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы ____________ /Л.Б.Радаева/ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к  приказу  № _________ 

от « ______» __________ 2025г. 

 

 

 

 

Дорожная карта подготовки, организации и проведения  

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Репьевская ОШ в 2025 - 2026 учебном году 

 

Цель: создание благоприятных условий для выявления, поддержки и 

развития интеллектуально одарённых обучающихся, повышения 

результативности их участия в этапах всероссийской олимпиады 

школьников. 

Задачи:  

- совершенствовать систему мер по качественной подготовке обучающихся 

для участия во всероссийской олимпиаде школьников, 

- развивать систему индивидуального сопровождения одарённых детей 

(индивидуальные образовательные программы), 

- продолжить работу с одарёнными детьми через проведение олимпиад, 

научно-практических конференций. 

Показатели эффективности реализации дорожной карты: 

-увеличение количества обучающихся, принявших участие во всероссийской 

олимпиаде школьников, в том числе, детей-инвалидов и детей с ОВЗ; 

- увеличение в 2025 - 2026 учебном году числа одарённых школьников-

призёров всероссийской олимпиады школьников;  

- увеличение доли педагогов, прошедших курсы повышения квалификации 

по вопросам одарённости детей; 

-увеличение доли школьников, участвующих во всероссийской олимпиаде 

школьников на школьном, муниципальном, региональном уровнях. 

Ожидаемые результаты: 

- создание развивающей среды для интеллектуально одарённых детей, 

- успешное продвижение интеллектуально одарённых обучающихся в 

олимпиаде по учебному предмету, 

- участие и получение призовых мест в школьном, муниципальном, 

региональном, заключительном этапах всероссийской олимпиады 

школьников, 

-формирование устойчивой мотивации к учению. 

 

Формы работы с одарёнными детьми:  

1.Групповые занятия с одарёнными обучающимися. 

2. Занятия по дополнительным программам на базе Центра образования 

«Точка роста». 

3. Участие школьников в конкурсных мероприятиях. 

4. Участие в олимпиадах разного уровня. 

5.Проектно-исследовательская деятельность. 

 

 



 
№ 

п/п 

Мероприятия Ответственный  

за исполнение 

Сроки 

1. Организационные мероприятия 

1 Назначение ответственного лица за 

организацию и проведение ВсОШ в 

МБОУ Репьевская ОШ в 2025 -2026 

учебном году. Разработка и утверждение 

Плана мероприятий по подготовке к 

проведению и участию в этапах 

олимпиад. 

Директор школы Август 

2 Анализ участия школьников во 

всероссийской олимпиаде школьников в 

2024 - 2025 учебном году. 

Зам. директора по УВР 

Руководители ШМО 

  

Сентябрь 

3 Актуализация информации в разделе 

ВсОШ на сайте МБОУ Репьевская ОШ 

Зам. директора по УВР 

Администратор сайта 

В течение 

учебного 

года 

4 Проведение родительских собраний (в 

каждом классе: перед школьным этапом, 

перед муниципальным этапом) 

Администрация школы 

Классные руководители 

Учителя-предметники 

Сентябрь 

Ноябрь 

5 Проведение общешкольных 

родительских собраний по 

информированию родителей по вопросам 

организации и проведения ВсОШ 

Администрация школы Сентябрь 

Ноябрь 

6 Участие в совещаниях с директорами 

школ по вопросам организации и 

проведения ВсОШ 

Директор школы Сентябрь 

Ноябрь 

Январь 

Апрель 

7 Еженедельное информирование о ВсОШ 

через сайт МБОУ Репьевская ОШ, 

социальные сети при использовании 

госпаблик, родительские чаты 

Администратор сайта В течение 

учебного 

года 

8 Формирование жюри и апелляционных 

комиссий в соответствии с требованиями 

Порядка проведения ВсОШ 

Администрации школы Август –

сентябрь 

2025 года  

9 Направление списка граждан в 

Управление образования для 

аккредитации в качестве общественных 

наблюдателей при проведении 

школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников 

 Зам.директора по УВР До 

 9 августа 

2025года 

10 Включение в планы работы ШМО 

мероприятий по подготовке 

обучающихся к олимпиадам, 

организация индивидуальной работы с 

обучающимися по учебным предметам 

для подготовки к ВсОШ 

Руководители ШМО Сентябрь 

11 Ведение еженедельного мониторинга 

участников ВсОШ по предметам, 

классам  

Зам. директора по УВР В течение 

учебного  

года 

12 Планирование работы Центра 

образования «Точка роста» по 

подготовке обучающихся к олимпиадам 

Руководитель Центра 

образования «Точка 

роста» 

Сентябрь 

13 Своевременное обновление информации 

по проведению ВсОШ на официальном 

сайте МБОУ Репьевская ОШ 

Администратор сайта 

 

Еженедельно 



14 Ознакомление педагогов и обучающихся 

с нормативными документами  по 

подготовке  к всероссийской олимпиаде 

школьников и участию в ней в 2025 - 

2026 учебном году 

Зам. директора по УВР Сентябрь 

15 Участие педагогов в предметных 

методических вебинарах по подготовке 

обучающихся к ВсОШ 

Зам. директора по УВР Сентябрь-

ноябрь 

16 Проведение для одарённых и 

мотивированных детей занятий 

повышенного уровня по физике, 

математике, химии и биологии с 

использованием материально –

технической базы Центра «Точка роста» 

Руководитель Центра 

«Точка роста» 

В течение 

учебного 

года 

17 Проведение предметных недель в МБОУ 

Репьевская ОШ 

Зам. директора по УВР 

Руководители ШМО 

В течение 

учебного 

года 

18 Подготовка индивидуальных 

образовательных программ (траекторий) 

обучения одарённых детей с учётом их 

способностей и наклонностей и 

соответствующее стимулирование 

учителей, разработавших подобные 

программы и ведущих качественную 

подготовку обучающихся 

Администрация школы 

Учителя-предметники 

Сентябрь 

19 Организация участия детей-инвалидов и 

детей с ОВЗ в школьном и 

муниципальном этапах ВсОШ 

Зам. директора по УВР В течение 

учебного 

года 

20 Активное участие в профильных сменах 

Центра выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской области 

«Алые паруса» 

Администрация школы В течение 

учебного 

года 

21 Совершенствование системы 

материального поощрения обучающихся, 

проявивших выдающиеся способности и 

показавших высокие результаты во 

ВсОШ, их педагогов-наставников 

Администрация школы Октябрь 

22 Финансирование всех практических 

туров  муниципального этапа ВсОШ и их 

неукоснительное проведение в 

соответствии с Порядком и регламентами 

практических туров. Своевременное 

приобретение расходных материалов  по 

предметам: физическая культура, ОБЗР, 

химия, биология, физика. Подготовка 

необходимого оборудования. 

Администрация школы В течение 

учебного 

года 

2. Школьный этап 2025 – 2026 учебного года 

1 Организация и проведение школьного 

этапа ВсОШ 

Администрация школы Сентябрь-

октябрь 

2 Разработка и утверждение приказа о 

проведении школьного этапа ВсОШ 

Администрация школы Сентябрь 

3 Подведение итогов школьного этапа 

ВсОШ.  Предоставление статистического 

отчёта по итогам проведения школьного 

этапа ВсОШ в Управление образования  

Администрация школы Октябрь 

4 Утверждение приказа об итогах Администрация школы Октябрь 



школьного этапа ВСОШ 

5 Организация работы учителей-

предметников по подготовке призёров и 

победителей школьного этапа ВсОШ  

к муниципальному этапу 

Зам. директора по УВР 

Руководители ШМО 

Октябрь 

6 Анализ результатов участия в школьном 

этапе ВсОШ на заседании ШМО 

 Зам. директора по УВР 

Руководители ШМО 

Октябрь 

3. Муниципальный этап 2025 – 2026 учебного года 

1 Организация и проведение 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады для обучающихся 7-9 классов 

Зам. директора по УВР Ноябрь-

декабрь 

2  Анализ результатов участия в 

муниципальном этапе ВсОШ на 

заседании ШМО 

Зам. директора по УВР  

Руководители ШМО 

Декабрь 

3 Организация видеонаблюдения  

при проведении муниципального этапа 

ВсОШ 

Администрация школы По графику 

проведения 

МЭ ВсОШ 

 

 

 

 



 


		2025-09-18T14:58:36+0400
	Ульяновская обл., Инзенский р-он, с. Репьёвка, ул. Советская, 8
	Людмила Борисовна Радаева
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




